PAULINHO BORTOLINI, Prefeito do Município 
de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, 
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de até R$ 521.000,00 (quinhentos e vinte um mil reais), destinados 
à Câmara Municipal de Vereadores de Nova Santa Helena. 

Art. 2º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a suplementar em seu Orçamento 
Programa 2022, as seguintes dotações orçamentárias: 
Órgão: 01 – Câmara Municipal 

Unidade Orçamentária: